
Požadavky na zápočtovou práci: 

 

 
Písemná zápočtová práce bude mít dvě části a ty budou obsahovat: 
 
1.část:  
Zpracujete základní přehled zastoupení české literatury v některé ze současných čítanek pro 
2.-5. ročník ZŠ (povšimnete si zejm.: literárnědruhové a žánrové skladby; aktuálnosti – tedy 
doby vzniku knih, z nichž je čerpáno; frekvence autorských jmen). Volba čítanky je zcela na 
vás. 
 
2. část: 
Zpracujete základní literárněteoretickou analýzu některé z knih zastoupených ve zvolené 
čítance. Při analýze se budete opírat o znalosti z teorie literatury získané v 1. ročníku 
v předmětu Úvod do studia literatury  (žánrové rysy, struktura literárního díla a její složky, 
příslušná literárněteoretická terminologie vážící se k jednotlivým složkám /tematickým 
složkám, tematické výstavbě – kompozici, jazykové výstavbě atd./).  
Nezbytnou součástí práce je seznam použité odborné literatury. 
 
DŮLEŽITÉ: Volbu knihy budete se mnou konzultovat – do 14 dnů (maximálně měsíce) mi 
e-mailem napíšete 3 návrhy (až 5 návrhů), z nichž vám pak jeden titul bude doporučen ke 
zpracování. 
 
Optimální rozsah: 1. část – 1-2 strany A4 
                              2. část – 2-4 strany A4 
Optimální celkový rozsah práce: 4-6 stran A4 (Word, písmo 12) 
Termín odevzdání práce: během zkouškového období podzimního semestru, popř. dříve 
 
Doporučená literatura: 

 
Brukner, J. – Filip, J. Poetický slovník. Praha: Mladá fronta, 1997. 
Haman, A. Úvod do studia literatury a interpretace díla. Jinočany: H&H, 1999. 
Hrabák, J. Poetika. Praha: Československý spisovatel, 1977. 
Hrabák, J. – Štěpánek, V. Úvod do teorie literatury. Praha: SPN, 1987. 
Lederbuchová, L. Průvodce literárním dílem: výkladový slovník základních pojmů literární  
 teorie. Jinočany: H&H, 2002. 
Pavera, L. – Všetička,, F. Lexikon literárních pojmů. Olomouc: Nakladatelství Olomouc,  
 2002. 
Peterka, J. Teorie literatury pro učitele. 2. přeprac. vyd. Praha: PdF UK, 2006. 
Vlašín, Š. a kol. Slovník literární teorie. Praha: Československý spisovatel, 1984. 
 
 
Blahynka, M. a kol. Čeští spisovatelé 20. století. Praha: Československý spisovatel, 1985. 
Chaloupka, O. a kol. Čeští spisovatelé literatury pro děti a mládež. Praha: Albatros, 1985.  
Chaloupka, O. – Voráček, J. Kontury české literatury pro děti a mládež. Praha: Albatros,  
 1984. 
Galík, J. Panorama české literatury (Literární dějiny od počátků do současnosti).  Olomouc:  
 Rubico, 1994. 
Janoušek, P. (ed.) Slovník českých spisovatelů od roku 1945. 1. a 2. díl. Praha: Brána, 1995,  
 1998. 


